
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 473
5 Σεπτεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για την 
οριοθέτηση εντός σχεδίου Πόλης Αγρινίου τμη−
μάτων ρεμάτων: Καρπενησίου, Λυκοραχίτης III και 
Δύο ρέματα (Ανατολικός και Δυτικός κλάδος), Λυ−
κοραχίτης II, Λυκοραχίτης Ι, Κατουρλής, Κατουρ−
λής (Δυτικός κλάδος), Ρεμπελιά, Αγίου Κωνστα−
ντίνου, Καλοσύρτης, Δήμου Αγρινίου, Π.E. Αιτ/νίας, 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας. ................................................... 1

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Μπε−
νάρδου» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Ξηροκά−
μπου, Δημοτικής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2364/65220 (1)
 Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για την ορι−

οθέτηση εντός σχεδίου Πόλης Αγρινίου τμημάτων ρε−
μάτων: Καρπενησίου, Λυκοραχίτης III και Δύο ρέμα−
τα (Ανατολικός και Δυτικός κλάδος), Λυκοραχίτης II, 
Λυκοραχίτης Ι, Κατουρλής, Κατουρλής (Δυτικός κλά−
δος), Ρεμπελιά, Αγίου Κωνσταντίνου, Καλοσύρτης, Δή−
μου Αγρινίου, Π.E. Αιτ/νίας, Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 

ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθ. Γ.Γ.15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/B΄/
31−3−2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης 'Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 95/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αγρινίου (ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ).

7. Το υπ’ αριθμ. 127945/2404/04−06−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτ−νίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η Μελέτη Ορι−
οθέτησης ρεμάτων στην επέκταση του σχεδίου πόλης 
Αγρινίου, που συντάχθηκε από την ΤΟΜΗ Α.Τ.Ε. Μελετών−
ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ. και που συνοδεύεται από Ορι−
ζοντιογραφίες (Αρ.Σχ. 2.2.1, 2.2.2., 2.2.3., 2.2.4.) στις οποίες 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμημάτων των ρεμάτων, 
στο Δήμο Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ−νίας, Περιφέρειας Δυτ. Ελ−
λάδας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτ−νίας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές, εντός σχεδίου πό−
λης Αγρινίου, τμημάτων των ρεμάτων: Καρπενησίου, 
Λυκοραχίτης III και Δύο ρέματα (Ανατολικός και Δυτι−
κός κλάδος), Λυκοραχίτης II, Αυκοραχίτης Ι, Κατουρλής, 
Κατουρλής (Δυτικός κλάδος), Ρεμπελιά, Αγίου Κωνστα−
ντίνου, Καλοσύρτης, στο Δ. Αγρινίου, που φαίνονται 
στις Οριζοντιογραφίες με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με σημεία, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Οριστική μελέτη που συντάχθηκε από την ΤΟΜΗ 
Α.Τ.Ε. Μελετών−ΓΕΩΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ Α.Ε.Μ.ΓΕ. και ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτ−νίας.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Αυγούστου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4733

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.06 09:37:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4735



4736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4737



4738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 45714/2345 (2)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στη θέση «Μπενάρδου» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Ξηροκάμπου, Δημοτι−
κής Ενότητας Κυπαρισσίας, Δήμου Τριφυλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 1736/11−11−1981 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση 6.500,00 στρεμμάτων στις περιοχές της τέως 

Κοινότητας Ξηρόκαμπου και τέως Δήμου Κυπαρισσίας, 
Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ.Δ΄/12−2−1982).

8. Την υπ’ αριθμ. 118/2013 σύμφωνη απόφαση της 
Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας

9. Την υπ’ αριθμ. 1758/17−7−2013 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1736/11−11−1981 
απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 84/τ.Δ΄/12−2−1982) 
ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (3.800,00 τ.μ.), η οποία δεν αποτε−
λεί δάσος ή δασική έκταση και η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 15−7−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κυ−
παρισσίας Γιαννούλα Σταθοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα. 

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας). 
Δυτικά: Με ελαιώνα ιδ. Θεοδώρου Μαντζώρου. 
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 1736/1981 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).
Νότια: Με ελαιώνα ιδ. Θεοδώρου Μαντζώρου και δρόμο.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

1736/11−11−1981 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Αυγούστου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4739



4740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004730509130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


